
 

 

 

 

 إشعار للعملاء 

 

 الموضوع: تدابير متعلقة باستيراد منتجات الهواتف والسلع الكهرومنزلية بنظام 
CKD/SKD ( ً  (وحدات مكتملة الصنع / مجزأة جزئيا

 

نحيط زبائننا الكرام علمًا بالإجراءات التي اعتمدتها السلطات العمومية فيما يخص استيراد  
 الهواتف المحمولة والأجهزة الكهرومنزلية (المنتجات البيضاء والرمادية) وفق نظام

CKD/SKD  وبناءً على ذلك، فقد تقرر ما يلي: 

 

) أشهر،  09لدفع المؤجل لمدة تسعة (استبدال الدفع النقدي المعمول به حاليًا باللجوء إلى ا
 .مع التأكيد على أن هذه المدة لا يجوز أن تتجاوز سنة واحدة

 يتعين التأكيد على أن هذه الواردات يجب أن تتم وفق نظام التسليم على ظهر السفينة 
(FOB)  كما ينبغي على المتعاملين إعطاء الأولوية للقدرات الوطنية للنقل البحري ،

 .نية)، كلما كان ذلك ممكناً (الراية الوط

ليشمل، في مرحلة لاحقة، جميع   (FOB) سيتم توسيع العمل بإلزامية التسوية وفق نظام
 .2019/ 31/12عمليات الاستيراد الوطنية، وذلك في موعد أقصاه 

بنك الجزائرفرنس    ش.ذ.أ  

 

 /DG/2019/479المرجع: مراسلة جمعية البنوك والمؤسسات المالية رقم 


